[image: image1.png]

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка предоставления заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений
от   20.05. 2019 года                                                                                    №104

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства", нормативными положениями Устава сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области

 РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области.
2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Падовка» и разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Падовка.

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
  Глава сельского поселения
  Падовка  муниципального   района
  Пестравский  Самарской области                                               ЛАПТЕВ В.И.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Падовка

муниципального района Пестравский
Самарской области                                                                         ЛАЗАРЕВ А.М.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания представителей
сельского поселения Падовка

муниципального района Пестравский

Самарской области
от  2019г.  №
П О Р Я Д О К

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ СВОДНОМУ ПЛАНУ ПОДЗЕМНЫХ КОММУНИКАЦИЙ И СООРУЖЕНИЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений (далее - Порядок) разработан с целью реализации полномочий Администрации сельского поселения Падовка по установлению процедур, связанных с особенностями осуществления градостроительной деятельности на территории сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает состав, последовательность и сроки предоставления заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений по запросу (заявке) юридического лица или физического лица либо их представителей на территории сельского поселения Падовка.

1.3. Порядок разработан во исполнение Постановления Правительства РФ от 30.04.2014 N 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства", на основании Устава сельского поселения Падовка.

1.4. Соблюдение настоящего Порядка обязательно для всех юридических лиц независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, а также для физических лиц при осуществлении проектирования объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций (далее - объектов) на территории сельского поселения Пестравка.

1.5. Органом, осуществляющим предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений, является Администрация сельского поселения Падовка (далее - уполномоченный орган).

1.6. Сводный план является информационным ресурсом сельского поселения Падовка и включает в себя информацию о существующих подземных коммуникациях и сооружениях.

1.7. Сводный план представляет собой план, на котором в условных обозначениях отображается взаимоувязанная непротиворечивая и достоверная информация о видах и пространственном расположении подземных инженерных коммуникаций и сооружений, расположенных на территории сельского поселения Падовка.

2. Порядок рассмотрения вопросов по предоставлению

заключения о соответствии проектной документации сводному

плану подземных коммуникаций и сооружений

2.1. Сводный план подземных коммуникаций и сооружений включает следующую информацию:

- перечень видов подземных коммуникаций и сооружений: водопровод, канализация, газопровод, теплопровод, кабели, сооружения специальные трубопроводы, магистральные сети и высоковольтные кабельные линии, колодцы, решетки, камеры, смотровые люки;

- характеристики подземных инженерных коммуникаций и сооружений: назначение коммуникаций и сооружений, диаметр и материал труб, тип и сечение каналов, число кабелей или труб, вводы в здания (сооружения) подземных коммуникаций.

2.2. Уполномоченный орган рассматривает возможность и условия реализации проектов, строительства и переустройства подземных сетей и коммуникаций, зданий и сооружений, дорог и мостовых переходов, установки ограждений и других капитальных и некапитальных строений и объектов в увязке с существующими и проектируемыми сооружениями и коммуникациями с целью обеспечения сохранности существующих городских инженерных сетей при строительстве объектов различного назначения, а также в процессе их дальнейшей эксплуатации и по результатам рассмотрения предоставляет заключение о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений в сельском поселении Падовка

3. Порядок рассмотрения вопросов при предоставлении

заключения о соответствии проектной документации сводному

плану подземных коммуникаций и сооружений

3.1. Случаями, в которых требуется рассмотрение уполномоченным органом материалов проектной документации и оформление заключения, - это проведение земляных работ с заглублением более чем на 0,5 метра.

3.2. Для рассмотрения вопроса по предоставлению заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений заявитель направляет в уполномоченный орган заявление по форме Приложения N 1 к Порядку.

3.3. Документами, которые заявитель обязан приложить к заявлению в уполномоченный орган, являются:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей) либо личность представителя заявителя (заявителей);

- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) (доверенность);

- лист согласования, подтверждающий согласование с владельцами инженерных коммуникаций материалов проектной документации, содержащих планы, продольные профили и иные графические материалы, на которых отражается проектное положение подземных коммуникаций и сооружений, каталоги проектных координат и высот характерных точек, проектируемых подземных коммуникаций и сооружений, соответствующие требованиям к оформлению проекта проведения (производства) земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов Норм и правил по благоустройству сельского поселения Падовка, (далее - материалы проектной документации).

3.4. Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры, является оформление одного из следующих технических заключений (Приложение N 2):

- заключение о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений в сельском поселении Падовка (далее - положительное техническое заключение);

- заключение о несоответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений, находящихся в составе Генерального плана сельского поселения Падовка (далее - отрицательное техническое заключение).

3.5. Основанием для отказа в принятии заявления и требуемых документов является непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка.

3.6. Основаниями для отказа в выдаче заключения являются (Приложение N 3):

- несоответствие материалов проектной документации требованиям оформления проекта проведения земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов;

- отсутствие согласования организаций, осуществляющих эксплуатацию подземных коммуникаций.

3.7. Срок предоставления заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений не более 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.

3.8. Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений осуществляется бесплатно.

3.9. Форма подачи заявителем документов на бумажном носителе:

- лично заявителем либо его представителем;

- в письменном виде по почте.

4. Контроль за предоставлением заключения о соответствии

проектной документации сводному плану подземных

коммуникаций и сооружений

4.1. При нарушении требований настоящего Порядка применяются меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством об административных правонарушениях.

4.2. Контроль за выполнением требований настоящего Порядка осуществляется Администрацией сельского поселения Падовка.

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Порядку

предоставления заключения

о соответствии проектной

документации сводному плану

подземных коммуникаций

                      Главе администрации с/п Падовка ______________________

                      _____________________________________________________
                      (для юридических лиц: наименование, место нахождения,
                      _____________________________________________________
для физических лиц: фамилия, имя и (при наличии) отчество
                      _____________________________________________________
                                         дата и место рождения, место жительства (регистрации),
                      _____________________________________________________

                              реквизиты документа, удостоверяющего личность
                      _____________________________________________________
                                 (наименование, серия и номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
                      _____________________________________________________
                                                     (номер телефона, факс)
                      _____________________________________________________
                                  (почтовый адрес и (или) адрес электронной  почты для связи)

Заявление

на предоставление заключения о соответствии проектной документации

сводному плану подземных коммуникаций и сооружений
    Прошу  предоставить  техническое  заключение  о  соответствии проектной

документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений ___________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

по объекту: _______________________________________________________________

                       (указать наименование объекта строительства)
по адресу: ________________________________________________________________
                         (указать адрес объекта строительства)
Дата _________________________________   Подпись __________________________

М.П.

    Приложения:

    1. Материалы проектной документации.

    2.  Копия  документа,  удостоверяющего  личность заявителя, являющегося

физическим лицом, либо личность представителя юридического лица (паспорт).

    3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя,

если с заявлением обращается представитель заявителя (доверенность).

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к Порядку

предоставления заключения

о соответствии проектной

документации сводному плану

подземных коммуникаций

                      (выполняется на бланке администрации)

Заключение

о соответствии (несоответствии) проектной документации

сводному плану подземных коммуникаций и сооружений
    Рассмотрев заявление _______________________ (наименование юридического

лица  либо  фамилия,  имя  и  при наличии)   отчество  физического  лица  в родительном падеже)

от ___________________ входящий номер _________________

о  предоставлении  заключения  о  соответствии  (несоответствии)  проектной

документации  сводному  плану  подземных  коммуникаций,  в  соответствии  с

Порядком  "Предоставление заключения  о соответствии проектной документации

сводному плану подземных коммуникаций"  принято решение:  выдать Заключение

о  соответствии  (несоответствии)  проектной  документации  сводному  плану

подземных коммуникаций (указать наименование проектной документации).

Глава администрации

сельского поселения Падовка

__________________________________                          _______________

          /Ф.И.О./                                                                           (подпись)

М.П. "____" ____________ 20____ г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 3
к Порядку

предоставления заключения

о соответствии проектной

документации сводному плану

подземных коммуникаций

                      (выполняется на бланке администрации)

Уведомление

об отказе в заключении о соответствии проектной документации

сводному плану подземных коммуникаций и сооружений
    Рассмотрев заявление _______________________ (наименование юридического

лица  либо  фамилия,  имя  и  (при  наличии)  отчество  физического  лица в родительном падеже)

от ___________________ входящий номер _________________

о предоставлении заключения о соответствии (несоответствии) проектной

документации  сводному  плану  подземных  коммуникаций,  в  соответствии  с

Порядком  "Предоставление  заключения о соответствии проектной документации

сводному плану подземных коммуникаций"  принято решение:  отказать в выдаче

Заключения о соответствии  (несоответствии) проектной документации сводному

плану подземных коммуникаций (указать  наименование проектной документации,

основание  отказа  в  заключении  о  соответствии  проектной   документации

сводному плану подземных коммуникаций).

Глава администрации

сельского поселения Падовка

__________________________________                          _______________

          /Ф.И.О./                                                                             (подпись)

М.П. "____" ____________ 20____ г.